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V J D Y  KommiiTye Skarbowe za zezwo
leniem Nayiaśnieyfzych Stanów Bank 
w billetach z ośmdziefiąt milionów ulta- 
nowią, tak iakby ośmdziefiąt milionów 
obcych pieniędzy do Kraiowey cyrku- 
lacyi wprowadziły, tak iakby Kray 80. 
milionami podfycili, . . .  Takowemi bił- 
letami Skarby Oboyga Narodów płacić 
będą wfzyftkie expenfa tak Cywilne iako 
i Woylkowe bez połowę, a drugą po
łowę gotowemi pieniędzmi. Zaś tę dru
gą połowę pieniędzy za billety u fiebi» 
zoftawioną, ikładać będą do Banku bil- 
letowego, aby maiący billety a chcący 
mieć za nie pieniądze każdey godziny 
mógł ie przemienić na realne.

Z  takowego Banku Skarb Rzeczypo- 
fpołitey żadnego mieć nie będzie awan-
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tażu, owfzem na Oj7icyaliftów expens, 
zaś Kray 8° milionami w cyrkulacyi 
ftanie fię bogatlzym. Aż dopiero z 
tych milionów ofobno ikładanych do 
Banku uitanowi fię Bank drugi Lombard 
nazwany, z tego Lombardu potrzebni po
życzyć mogą fumm na zaftawy, frebra, 
złota, kleynotów, i na pewną Dóbr hi
potekę po fiedem od (la. 7 tych po
życzonych na hipotekę fumm dłużnicy 
będą mieli to dobrodzieyilwo, że w upła- 
caniu corocznie z kapitału tyle, ile bę
dą chcieli wypłacać lię mogą.

Bank będzie miał 40 milionów do 
realizacyi zawfze gotowych w kaflach 
fwoich leżących, tak aby każdy każde
go czafu potrzebuiący, billety bez 
wfzelkiego procentu na gotowe mógł 
przemienić pieniądze, a drugie 40. mi
lionów Bank Lombardowi pożyczy.. . .  A
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od tych dopiero rozpożyczonych milio
nów Rzeczpofpolita będzie miała Per- 
cepty do Skarbu fwego po 7. od fta ra
chując 2,800,000. odtrącić od tego na
leży na expens Officyaliflów taxatorów 
plus minus trzy kroć tylięcy, zoftame 
czyilego prowentu dla Rzeczyporpoli- 
tey 2.500,000. z tych gdy Skarby 
Obóyga Narodów na zakładanie'Fortec, 
Arfenałów, Kraiowych Magazynów od
łożą corocznie 1,500,000. tyfięcy, a ie- 
den milion na czyfzczenie Rzek, łącze
nie onych kanałami, na zakładanie Fa
bryk z produktów Kraiowych, kopanie 
minerałów , fzukanie czyli warzenie 
foli, corocznie łożyć będzie, ftanie Pię 
ztąd Kray fzczęśliwym, ludnym, mo
cnym i bogatym.

Te fto lub więc-ey miłionów fucceffi- 
ve expen('owane nie wyidą z Krain, 
bogactwa iego fię nie umniey lży,owlzem
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go niezmiernie przybywać będzie, gdy 
przy dobrym rządzie-ludność zamiefzka 
próżne odfogi i te wfzyftkie expenfo- 
wane miliony wracać Skarbom będzie.

Te 2,500,000. tyfięcy przybytku 
corocznie do Skarbu nikogo nie ucifną 
owfzem ogólność zbogacą, bo nie z 
podatku, nie ex monopolio, nie ex ul
tima confumentia, aie o/l potrzebuią- 
cych z procentu wynikaią, i owfzem 
gwaltowney potrzebie pomagają. Ten 
to wymyli łagodny podobnych Banków, 
fąfiedzkie Kraie do tey świętności w 
którey fą przyprowadził, bo Fabryka
mi, Handlem zaludnił, ludnością zbo- 
gacił , bogactwem zmocnił i uzbroił, 
zaś ten pr/emyff w Pollzcze i inne 
niezliczone iak woda z Rzek do Morza 
z czafem uptywaią.

Wygoda pieniędzy papierowych 
więkfza .ieft niż metalowych, raz dla
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złodzieia, powtóre dla ciężaru, milio
ny papierami w kiefzeni przewozić mo
żna, a w metalu nie podobna, potrzecie 
beśpieczeńftwo od ognia, gdy namiaft 
znifzczonych Bank infze wydaie, zgu
bne a ogłofzone Bank znalefcy nie 
wypłaca.

Pewność Bankowych billetów ieft 
w Polfzcze niezawodna , bo Skarby 
Oboyga Narodów maiąc ziemię włafną, 
w Staroftwach beśpieczeńftwo, bille* 
tow w 80 milionach hipotekować i af- 
fekurować będą, czego inne Monarchie 
w kredycie nie dokażą, ieźeli włafney 
ziemi nie maią.

Całą Treść Banku wkrotkości wy- 
pifałem, że Bank ieft niby Panem, a 
Lombard ieft iego Ekonomem, Bank 
pomnaża bogactwo w cyrkulacyi , a 
Lombard należącą mu wypłaca intrate.
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Niżey wyrażony od Nayiaśniey- 
fzych Stanów do ułożenia Proiektu Ban
kowego wraz z Kolegami deputowany 
obiaśniwfzy, że ten Bank tymczafowy 
do lat dtfudzieftu mniey lub więcey ( iak 
fię Skonfederowanym Stanom zdawać 
będzie )  trwać ma, a po wyfzłych pe
wnych latach, iak fię Rzeczypofpolitey 
upodoba , tenże powiękTzyć , zniżyć , 
aprobować czyli onże fkalTować wolno 
będzie.

Nie wyraża do tego Banku opifa- 
nia i fzczegółów, bo te obfzerne za
trudniłyby czytających , czego ułoże
nie, zależeć będzie nie tylko od Dele
gowanych, ale Skarbów Oboyga Naro
dów, i biegłych w tym rzemieśle ludzi,

Profi tylko niżey wyrażony Nay- 
iaśniefzych Stanów, i każdego w fzcze- 
gólnosci z Seytr.uiących, aby do for- 
macyi tego dzieła zdania fwego, a nay-
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bardziey upodobania fwoie pracuiącyn* 
obiawili, ażeby Delegowanych praca w 
obfzernym opifaniu nie próżną była.

J  E Z I E R S K I J*o*k/ 

Kafatelan Łukowjki,
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